Y si mi Oracion ha de constar de dos partes: la vna, *De laudib[us] Sanctitatis vestre*: y la otra, *Patris nostri Basili[us]*. Por donde comenzare? Díre en este affictio:

Brachia lasso potius pretendat natanti,

Nec pīgeat mento suppōsiisse manam.

2. Pont. 6. y con Virg. 2. Aenei. díre:

Iupiter omnipotens, præcibus si fleteris ullis,
Adspice nos hoc tantū: & si pietate meremur,
Dainde auxilium Pater, atq[ue] hec omnia firma,
Quod te per saperos, & conscientia numina veri,
Per, si qua est, que restat, adhuc mortalibus usquam,
Intemerata fides, oro, miserere laborum
Tantorum, miserere animi, non digna ferentis.

2. Trist. 4.

Quo magis, o pauci rebus, succurrite Iesu,
Et date naufragio littora tutam eo.

In arduis languoribus, (inquit Crisolog. in serm. 35) das crebro consilium, vis doloris
in desperatis causis, & sapere magistra necessitas inuenit ipsa sibi passionem medicinam.

Mas el diuino Platon, in Timeo, me dize: *In maximis, siue minimis, diuinum
debet implorare auxilium.* Et Boet. de Philos. consol. lib. 1. inquit: *In minimis
quoq[ue] rebus diuinum auxilium implorari debet. Inuocādus enim omnium Pater rerum,
quo prætermisso, nullum ritè fundatur exordium.* Et Ambrosius in lib. de Virginitate, inquit: *Omnis anima accedat ad Christum, quia omnia Christus est, si voluntate ca-
rere desideras, medicus est; si febribus astuas, fons est; si granaris iniquitate, instituta est;
si auxilio indiges, virtus est; si mortem times, vita est; si Calum desideras, vita est; si sen-*

bras fugis, lux est; si cibum queris, alimento est. Ita August. in lib. de Civitate Dei, & Chrysostom. tracta. de passione, & Isidor. de summo bono.

Y si soy principio dichoso a referir los heroicos hechos de V. Santidad, para anunciarlos en mi Oracion, me hallo confuso, contemplando lo sumo, lo soberano, lo magestuoso de V. Santidad; y que mi Oracion no es digna de tanta soberania, con que podré usurpar las palabras de Plinio in præfa. lib. i. suæ natural. historiæ, hablando con Vespasiano, inquit: *Tenidem in excelsissimo humani generis fastigio positum, summa eloquentia, summa eruditione peditum, Religiosè adiri, etiam à salutantibus scio; & ideo immensa preter catervas subit cura, ut que tibi dicantur, te digna sint. Verum adijs lacte rustici, muli aque Deos colere quoquomodo posset; mea quidem temeritati accessit hoc quoque, quod leuioris opera hos tibi dedicau libellos, &c.* Y con el Melifluo Bernardo diré: *Subit animū dictare aliquid, quod te Papa beatissimi Urbani Octavi, vel adficiet, vel delectet, vel consoletur, sed nescio, quomodo vult, & non vult, exire lecta quidem, sed lenta Oraio, dum certatim illi contraria imperare contendunt, maiestas atque amor nempē urget, ille, in bibet illa; sed interuenit, tua dignatio, quia hoc ipsum non percipis, sed petis, cum praetipere, magis te deceat, maiestate igitur, tam dignanter cedente, quod ni cedat pador? quid enim si Cathedram ascendisti? amor Dominum nescit, agnoscit filium, & in insulis ipse satis subiectus est, obsequitur sponte gratis obtemperat, libere reueretur. In lib. i. de confid. ad Eugen. Pap.*